
 1

Kupní smlouva 
č.  OLP/2779/2020  

uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
právních předpisů, mezi těmito smluvními stranami: 

 

Liberecký kraj 
se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec 2, 461 80 
zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje  
IČ: 70891508 
DIČ: CZ70891508 
bankovní spojení: Bankovní spojení: Komerční banka Liberec 
Č. účtu: 19-7964100227/0100 
kontaktní osoba: Marcela Havířová, tel.: +420 485 226 383, e-mail: marcela.havirova@kraj-lbc.cz 
dále jen „prodávající“ 

a  
 
Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s. 
se sídlem Purkyňova 1849, 470 01 Česká Lípa 
zastoupená Ing. Pavlem Markem, předsedou představenstva 
IČ: 27283518 
DIČ: 27283518 
bankovní spojení: Moneta Money Bank, a.s.   
číslo účtu: 183452738/0600 
kontaktní osoba: Lenka Kadlečková, tel.: +420 739 500,466 

dále jen „kupující“ 

 

takto: 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

Prodávající se zavazuje, že dodá kupujícímu níže vymezený předmět koupě (dále jen „zboží“), a 
umožní mu nabýt ke zboží vlastnické právo, a kupující se zavazuje, že zboží převezme a zaplatí 
prodávajícímu kupní cenu.  

 
Článek II. 

Specifikace zboží 

Prodávající se zavazuje dodat toto zboží: NANO MED.CLEAN MASKA z nano-textilie 
AntiMicrobe Web R v počtu 28.800 ks.  

 
Článek III. 

Čas a místo plnění 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží ve třech dodávkách a to v měsících září až listopad 
po 9.600 kusech nejpozději do 30/11 2020. 



 2

2. Kupující si zboží převezme v sídle prodávajícího. Pokud kupující nepřevezme předmět koupě 
včas, vyzve jej prodávající k dodatečnému převzetí a stanoví mu k tomu dodatečnou lhůtu. 
Marným uplynutím této lhůty je splněna povinnost prodávajícího předat předmět koupě.   

3. O předání zboží se sepíše předávací protokol. Nebezpečí škody na věci přechází na kupujícího 
okamžikem jeho převzetí. 

 

Článek IV. 
Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena je smluvními stranami sjednána ve výši: 

 celkem 1.123.200,- Kč (slovy: Jedenmilionjednostodvacettřitisícdvěstěkorunčeských), bez DPH 

 celkem 1.359.072,- Kč (slovy: Jedenmiliontřistapadesátdevěttisícsedmdesátdvakorunčeských), 

včetně DPH 

 za 1 ks 39,- Kč bez DPH 

 za 1 ks 47,19 Kč včetně DPH 

2. Dohodnutou kupní cenu uhradí kupující na základě vystavené faktury se splatností 30 dnů od 
doručení. 

3. Kupující nabývá vlastnické právo k předmětu koupě po úplném zaplacení kupní ceny. 

4. V případě prodlení kupujícího se zaplacením faktury uhradí kupující prodávajícímu úrok 
z prodlení ve výši 0,05% z fakturované částky za každý den prodlení.  

 

Článek V. 
Závěrečná ustanovení 

1. Není-li v této smlouvě ujednáno jinak, vztahuje se na vztahy z ní vyplývající občanský zákoník. 

2. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemně na základě vzestupně číslovaných dodatků a to 
prostřednictvím osob oprávněných k uzavření této smlouvy.  

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, které mají platnost a závaznost originálu. 
Prodávající obdrží dvě vyhotovení a jedno vyhotovení obdrží kupující. 

4. Tato smlouva nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv prodávajícím.   

5. Smlouva byla schválena usnesením Rady Libereckého kraje č. 1553/20/RK ze dne 08.09.2020.  

 

V Liberci dne V České Lípě dne 

 

 

……………………………… ………………………… 

Martin Půta Ing. Pavel Marek 

Hejtman předseda představenstva 

 


